

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ.

ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಸ್.ಸಿ.136/2024

ಅಸಾ : 01

ಚಾಸಾ : 05

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಕೃಷ್ಣಯ್ಯ ವಾಲೀಕಾರ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಗೋವಿಂದಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು : 29 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಗ್ರಾಮ ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ನಾಗನೂರು.

ದಿನಾಂಕ: **25/03/2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯಪ್ರತಿಷ್ಠೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಪ್ರಾಜ್ಞ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ: -

1. ಕಳೆದ 8 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ನಾಗನೂರು ಗ್ರಾಮದ ಗ್ರಾಮ ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿ ಎಂದು ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ-4 ಸಹ ಕಾಟೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಗ್ರಾಮ ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿ ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.

2. ಇಂದು ಹಾಜರಿರುವ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. ರಾಬರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ರಿಗೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ದಿನಾಂಕ:21.08.2024 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಹಾವೇರಿ ಶಹರ ತಾಣೆಯಿಂದ ದೇವಿಹೊಸೂರಿನ ಒರ್ವ ಗೌರಮ್ಮ ಎನ್ನುವವರ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಒಂದು ಚಾಕು, ಒಂದು ರೆಡ್ ಜಾಕೆಟ್, ರಾಡು, ಓಪ್ಪೋ, ವಿವೋ ಮತ್ತು ಟೆಕ್ನೋ ಕಂಪನಿಯ ಒಂದೊಂದು ಮೊಬೈಲ್‌ಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಒಂದು ಬೈಕನ್ನು ಹಾಜರುಮಾಡಿದರು. ಬೈಕ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-15 ಎ-8975 ಇತ್ತು.

3. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಜಪ್ತಿಮಾಡಿ ಪಂಚನಾಮೆ ತಯಾರಿಸಿ, ಪೋಟೋ ಪಡೆದು, ಸಹಿ ಪಡೆದರು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಪಂಚನಾಮೆ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಇದ್ದು, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಕವರುಗಳ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿದ ಚೀಟಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ 5 ಪೋಟೋಗಳು ಆ ದಿನ ಪಡೆದವೇ ಇದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ ನಿಪಿ-6 ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ಇರುತ್ತೇವೆ. ಆ ದಿನ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಲಾದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. (ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿರುವ ವಾಹನವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬರಲು ಕಳಿಸಲಾಯಿತು.)

4. ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿ ಬಂದ ವಾಹನ ಆ ದಿನ ಜಪ್ತಿಮಾಡಿದ್ದೇ ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮುಮಾ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ಈಗ ತೋರಿಸಲಾದ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಆ ದಿನ ಜಪ್ತಿಮಾಡಿದ್ದವೇ ಇರುತ್ತವೆ. ಟೆಕ್ನೋ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಮುಮಾ-2, ಜರ್ಕಿನ್ ನ್ನು ಮುಮಾ-3, ಚಾಕುವನ್ನು ಮುಮಾ-4, ರಾಡನ್ನು ಮುಮಾ-5, ವಿಪೋ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಮುಮಾ-6 ಹಾಗೂ ಒಪ್ಪೋ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಮುಮಾ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ದಿನ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರೇ ನಮ್ಮನ್ನು ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಮುಮಾ-1 ರಿಂದ 7 ನ್ನು ಹಾಜರುಮಾಡಿದ್ದರು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ:ಶ್ರೀ ಡಿ.ಟಿ.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

6. ಹಾವೇರಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರರು ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದರು. ನಾನು ನನ್ನ ಕಛೇರಿ ಯಲ್ಲಿ ಕಛೇರಿ ಅವಧಿಯ ಚಲನ-ವಲನ ರಜಿಸ್ಟ್ರರ ಇಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಕಾರ್ಯಾಲಯದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಹೊರ ಹೋಗುವಾಗ ಮತ್ತು ವಾಪಾಸು ಬಂದ ನಂತರ ರಜಿಸ್ಟ್ರರನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಕರೆದ ಬಗ್ಗೆ ರಜಿಸ್ಟ್ರರನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಲಿಖಿತ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ಕ್ಕೆ ಪೋನ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಕರೆದ ಬಗ್ಗೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರರಿಗೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದೆ.

7. ಆ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಘಂಟೆಗೆ ನಾನು ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಹೊರಟೆ. ನಾನು ಶಹರ ತಾಣೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ಘಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು ನಾನು ಸೇರಿಯೇ ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಗೆ ಬಂದೆವು. ಇಂದು ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು.

8. ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಯಿಂದ ಪೊಲೀಸ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ 7-8 ಜನ ದೇವಿಹೊಸೂರಗೆ ಹೋದೆವು. ಸದರಿ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-27 ಜಿ-414 ಇತ್ತು. ತಾಣೆಯಿಂದ ಹೊರಟಾಗ 11.30 ಘಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ದೇವಿಹೊಸೂರಿನ ಗೌರಮ್ಮ ಎನ್ನುವವರ ಗುರುತು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸದ ದಾಖಲೆ ಗಳನ್ನು ನಾವು ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರ ಮನೆಯ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ಮನೆಯಿಂದ ಮುಮಾ-1 ರಿಂದ 7 ನ್ನು ಹಾಜರುಮಾಡಿದ. ಆ ಪೈಕಿ ಒಂದೊಂದು ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಒಂದೊಂದು ಕಡೆಗೆ ಇಡಲಾಗಿತ್ತು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರೇ ತಯಾರಿಸಿದರು. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು.

9. ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಜಪ್ತಿಮಾಡಿ ಕವರುಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಕಲು ಪೊಲೀಸರೇ ಕವರುಗಳನ್ನು ತಂದಿದ್ದರು. ಮುಮಾ-2 ರಿಂದ 7 ರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಚೀಟಿಗಳ ಮೇಲೆ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು, ಸಮಯ ಇತ್ಯಾದಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಮುಮಾ-1 ರಿಂದ 7 ರಂತಹ ಸ್ವತ್ತು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಮುಮಾ-1 ರ ಆರ್.ಸಿ. ಮಾಲೀಕರು ಯಾರು ಎಂಬುದನ್ನು ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರೇ ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ 6 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಮೊಬೈಲ್ ಮೂಲಕ ಪಡೆದರು. ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ರಲ್ಲಿ ಲ್ಯಾಪಟಾಪ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ನಿಂತಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ.

10. ಪೊಲೀಸರು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ನಮ್ಮನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಪೋಟೋ ಪಡೆದು ಸಹಿ ಪಡೆದರು ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಮುಮಾ-1 ರಿಂದ 7 ನ್ನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಪೊಲೀಸರ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಮುಮಾ-1 ರಿಂದ 7 ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಅವುಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಹಾಜರುಮಾಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ:ಶ್ರೀ ಎನ್.ಜಿ.ಎಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

11. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ನಾನು ಅಥವಾ ಚಾಸಾ-4 ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಉಳಿದಂತೆ ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾವೇರಿ.