

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ.

ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಸ್.ಸಿ.136/2024

ಅಸಾ : 04

ಚಾಸಾ : 06

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಜಗದೀಶ ಬಾರ್ಕಿ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಸಿದ್ದಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು : 28 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಉದಗಟ್ಟಿ, ರಾಣಿಬೆನ್ನೂರು ತಾ.

ದಿನಾಂಕ: **29/04/2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯಪ್ರತಿಷ್ಠೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ: -

1. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 7 ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಇಂದು ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-1 ಚಾಸಾ-7ರ ಹಾಲು ಸಾಗಾಣಿಕೆ ವಾಹನವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಸದರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹಾಲಿನ ಕ್ಯಾನ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಕುವ ಮತ್ತು ಇಳಿಸುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಚೌಡಯ್ಯದಾನಾಪುರ ಮತ್ತು ಇತರ ಹಳ್ಳಿಗಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ಕ್ಯಾನಿನಲ್ಲಿ ಹಾಲು ತುಂಬಿಕೊಂಡು ಕರ್ಜಗಿ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ಕೆಎಂಎಫ್ ಗೆ ಪೂರೈಸುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.30/7.00 ಘಂಟೆಯಿಂದ ರಾತ್ರಿ 10.00 ಘಂಟೆಯವರೆಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು.

2. ದಿನಾಂಕ:08/08/2024 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.00 ಘಂಟೆಗೆ ಊರಿನಿಂದ ಹೊರಟು ಹಳ್ಳಿಗಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ಹಾಲು ತುಂಬಿಕೊಂಡು ರಾತ್ರಿ 10.30 ಕ್ಕೆ ಕೆಎಂಎಫ್ ಗೆ ಪೂರೈಸಿ ವಾಪಾಸು ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನಾವು ತೋಟದಯಲ್ಲಾಪುರದ ಸರ್ವಿಸ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ 3 ಜನ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಎಚ್.ಎಫ್. ಡಿಲಕ್ಸ್ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಬಂದು ಮುಂದೆ ಹೋಗಿ ವಾಪಾಸು ಬಂದು ನಮ್ಮ ವಾಹನ ನಿಲ್ಲಿಸಲು ಕೈಮಾಡಿದರು. ನಾವು ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದೆವು.

3. ಆಗ ಅವರು ಚಾಸಾ-1 ರ ಕೊರಳುಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದು ಬಾ ಬ್ರದರ್ ಎಂದು ಕರೆದು ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಸಿ ನಿಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ವಸ್ತು ಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು. ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಎನೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದೆವು. ರಾಡಿನಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರ ತಲೆಯ ಕೆಳಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದು, ಅವರಲ್ಲಿದ್ದ ಓಪ್ಪೋ ಮೊಬೈಲ ಪೋನ ಹಾಗೂ ರೂ.5,000/- ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ನನಗೆ ಕೈಯಿಂದ ಎಡರಟ್ಟಿಗೆ

ಹೊಡೆದು, ನನ್ನಲ್ಲಿಂದ ಒಂದು ಟೆಕ್ನೋ ಪೋನ್ ಹಾಗೂ ರೂ.2,600/- ಕಸಿದುಕೊಂಡರು. ನಮ್ಮನ್ನು ಹೋಗ್ರಲೆ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಹೋದರು.

4. ನಮಗೆ ಗಾಬರಿಯಾಯಿತು. ನಾವು ಚಾಸಾ-7 ರಿಗೆ ಪೋನ್ ಮೂಲಕ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿದೆವು. ಅವರು ಬಂದ ನಂತರ ಊರಿಗೆ ಹೋದೆವು. ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು ನಮ್ಮನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಹಾವೇರಿ ಶಹರ ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಈ ದಿನ ಹಾಜರಿರುವ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು. ಆರೋಪಿತರೇ ನಮ್ಮನ್ನು ತಡೆದು, ಹಿಡಿದು ಹೊಡೆದು, ಮೊಬೈಲ್ ಮತ್ತು ಹಣ ಕಸಿದುಕೊಂಡ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಇಂದು ಹಾಜರಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆ ದಿನ ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆ ಧರಿಸಿದ್ದ.

5. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರ ಮೊಬೈಲ್ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ಘಟನೆಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಬೈಕು, ರಾಡು ಮತ್ತು ಚಾಕು ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. (ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆವರಣದಲ್ಲಿರುವ ಬೈಕನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬರಲು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕಳಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಬೈಕು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬಂದ ನಂತರ ಪುನಃ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.) ನಾನು ನೋಡಿ ಬಂದ ಮುಮಾ-1 ಆ ದಿನ ನಾನು ಘಟನೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನೋಡಿದ ಬೈಕು ಇರುತ್ತದೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮುಮಾ-2 ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಇರುತ್ತದೆ. ಮುಮಾ-3 ನ್ನು ಆ ದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಧರಿಸಿದ್ದ. ಮುಮಾ-4 ಮತ್ತು 5 ಆ ದಿನ ನಮಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಚಾಕು ಮತ್ತು ರಾಡು ಇರುತ್ತವೆ ಹಾಗೂ ಮುಮಾ-7 ಚಾಸಾ-1 ಓಪ್ಪೋ ಮೊಬೈಲ್ ಇರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರೀಕ್ಷೆ ಡಿ.ಟಿ.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

6. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಮರುದಿನ ಸಂಜೆ 6.30/7.00 ಘಂಟೆಗೆ ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದರು. ನಾನು ಚಾಸಾ-7 ರ ಮಾಲೀಕತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಚಾಸಾ-1 ಓಡಿಸುತ್ತಿದ್ದ ವಾಹನದ ಕ್ಯಾನ್ ಇಳಿಸುವ ಮತ್ತು ಹಾಕುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳಿಲ್ಲ. ವಾಹನದ ಮಾಲೀಕರು ನನಗೆ ಸಂಬಳ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಹಾವೇರಿಯಿಂದ ರಾಣೆಬೆನ್ನೂರು ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವ ಎಲ್ಲ ವಾಹನಗಳು ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ಹತ್ತಿರದ ಸರ್ವಿಸ್ ರಸ್ತೆ ಮೂಲಕ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತವೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಅದೇ ರೀತಿ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಬೆಳಗಾವಿ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವ ವಾಹನಗಳು ಸಹ ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಮೂಲಕ ಬಂದು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತವೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಘಟನೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸಾಕಷ್ಟು ವಾಹನಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದವು ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ವಾಹನ ಇರಲಿಲ್ಲ.

7. 2024 ರ ಅಗಸ್ಟ್ ಮತ್ತು ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್‌ನಲ್ಲಿ ಮಳೆ ಸಾಕಷ್ಟಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಘಟನೆ 10-15 ನಿಮಿಷ ನಡೆಯಿತು. ಚೀರಾಡಿದರೆ ನನಗೆ ಮತ್ತೆನೂ ಮಾಡುತ್ತಾರೋ ಎನ್ನುವ ಭಯವಾಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ-1 ರ ಎಡಪಕ್ಕಿಗೆ ಚಾಕು ಹಾಕಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-1 ರ ತಲೆ ಮತ್ತು ಪಕ್ಕಿಗೆ ರಕ್ತ ಗಾಯವಾಗಿದ್ದವು. ಆ ದಿನ ನನಗೆ ಸಂಬಳವಾಗಿತ್ತು. ಅದುದರಿಂದ ದುಡ್ಡು ಇತ್ತು. ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ

ರೂ.500/-ರ 5 ನೋಟುಗಳು ಹಾಗೂ ರೂ.100/-ರ 1 ನೋಟು ಇದ್ದವು. ಚಾಸಾ-1 ರ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದ ದುಡ್ಡಿನ ನೋಟುಗಳ ವಿವರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

8. ನಾನು ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಗುನ್ನೆ ಜಾಗೆ ಹಾವೇರಿಯಿಂದ 1 ಕಿಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಸುತ್ತಮುತ್ತಲೂ ಮನೆ, ಅಂಗಡಿ, ಹೋಟೆಲ್ ಇತ್ಯಾದಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಸಾಕಷ್ಟು ಕತ್ತಲೆ ಇತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಕತ್ತಲೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಬಂದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಲು ನನ್ನಿಂದ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ ಸಾಧ್ಯವಾಗಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ವಾಹನದ ಲೈಟಿನ ಬೆಳಕು ಇತ್ತು.

9. ನಮ್ಮ ವಾಹನದ ಲೈಟಿನ ಬೆಳಕಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಮತ್ತು ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಘಟನೆಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಚಾಕು ಮತ್ತು ರಾಡನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಆರೋಪಿತರು ತಂದ ಬೈಕ ಮಾಲೀಕರ ವಿವರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಸಂಪೂರ್ಣ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ವಾಹನವನ್ನು ಹಿಂದೆ ಹಾಕಿ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ವಾಪಾಸು ಬಂದಿಲ್ಲ, ಮುಮಾ-1, 3, 4 ಮತ್ತು 5 ನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಲ್ಲ, ಮುಮಾ-2, 7 ಹಾಗೂ ದುಡ್ಡನ್ನು ಕಸಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು.

10. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಚಾಸಾ-1 ಹೋಗಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ: ಶ್ರೀ ಎನ್.ಜಿ.ಎಚ್. ವಕೀಲರಿಯ:-

(ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾವೇರಿ.