

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ.

ಪ್ರಕಟಣ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಸ್.ಸಿ.136/2024

ಅಸಾ : 05

ಚಾಸಾ : 07

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಪುಟ್ಟಪ್ಪ ಬಾರ್ಕಿ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಪರಸಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು : 28 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಚಾಲಕ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಉದಗಟ್ಟಿ, ರಾಣಿಬೆನ್ನೂರು ತಾ.

ದಿನಾಂಕ: **29/04/2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯಪ್ರತಿಷ್ಠೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ: -

1. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 6 ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. 2024 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಂದು ಮಹಿಂದ್ರಾ ಬೊಲೆರೊ ಗೂಡ್ಸ್ ವಾಹನ ಖರೀದಿಸಿದೆ. ಅದರ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ 68-5952 ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಾಹನ ಕರ್ಜಗಿ ಕ್ರಾಸ ನಲ್ಲಿರುವ ಕೆಎಂಎಫ್ ನವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಚಾಸಾ-1 ಚಾಲಕನಾಗಿ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-6 ಕ್ಲಿನರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 6 ಚೌಡಯ್ಯದಾನಾಪುರ, ಚಂದಾಪುರ, ಕುದರಿಹಾಳ, ಉದಗಟ್ಟಿ, ಹರನಗಿರಿ, ನೀಲದಹಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಇತರ ಹಳ್ಳಿಗಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ಕ್ಯಾನಿನಲ್ಲಿ ಹಾಲು ತುಂಬಿಕೊಂಡು ಕರ್ಜಗಿ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ಕೆಎಂಎಫ್ ಗೆ ಪೂರೈಸುತ್ತಿದ್ದರು.

2. ದಿನಾಂಕ:08/08/2024 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 11.45/12.00 ಘಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-1 ನನಗೆ ಪೋನ ಮೂಲಕ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ ಘಟನೆ ಕುರಿತು ತಿಳಿಸಿದ. ವಾಹನವನ್ನು ನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಪಡೆದೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದರು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ:ಶ್ರೀ ಡಿ.ಟಿ.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

3. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಘಟನೆ ನಡೆದ ಮರುದಿನ ಪಡೆದರು. ಘಟನೆ ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಯಿತೆಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಘಟನೆ ದಿನ ನಾನು ಗುನ್ನೆ ಜಾಗೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಮರುದಿನ ಹೋದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ:ಶ್ರೀ ಎನ್.ಜಿ.ಎಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

4. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಹಳ್ಳಿಗಳು ರಾಣೆಬೆನ್ನೂರು ತಾಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಚಂದಾಪುರ-ಕರ್ಜಗಿ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಕೆಎಂಎಫ್ ಗೆ ಬರಬಹುದು ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು.

(ಉಳಿದಂತೆ ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾವೇರಿ.