

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ.

ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಸ್.ಸಿ.136/2024

ಅಸಾ : 06

ಚಾಸಾ : 08

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ರವಿ ದುಂಡಮ್ಮನವರ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಶಂಕೃಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು : 40 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಸಂಗೂರು.

ದಿನಾಂಕ: **04/06/2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ: -

1. ಇಂದು ಹಾಜರಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 8-9 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಕಳೆದಿತ್ತು. 9916961256 ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಯಾಗಿತ್ತು. ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ಕಾರ್ಬನ್ ಹ್ಯಾಂಡ್‌ಸೆಟ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ನನ್ನಿಂದ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ, ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಜಪ್ತಿಮಾಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ: -

2. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿದ್ದು, ಒಂದು ಬಾರಿ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ನನ್ನಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ತನಗೆ ಹಣದ ಅಡಚಣೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಒತ್ತಾಯದಿಂದ ಟೆಕ್ಕೋ ಕಂಪನಿಯ ಮೊಬೈಲನ್ನು ನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟು ರೂ.2,000/- ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನಂತರ ನಾನು ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡಿದಾಗ ರೂ.2,000/- ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಮೊಬೈಲ್ ಪೋನ್ ನನ್ನಲ್ಲಿಯೇ ಉಳಿದಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ

ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಿಪಿ-12 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ನಂತರ ಮಮಾ-2 ನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಮಾಡಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ:ಶ್ರೀ ಎನ್.ಜಿ.ಎಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಇಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ:ಶ್ರೀ ಡಿ.ಟಿ.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾವೇರಿ.