

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ.

ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಸ್.ಸಿ.136/2024

ಅಸಾ : 08

ಚಾಸಾ : 17

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಮಂಜುನಾಥ ಮೆಣಸಕ್ಕನವರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಸಿದ್ದಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪೊಲೀಸ ಪೇದೆ-1249, ಡಿ.ಸಿ.ಆರ್.ಇ., ಹಾವೇರಿ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಹಾವೇರಿ.

ದಿನಾಂಕ: **17/11/2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ: -

1. ಸಪ್ಟೆಂಬರ್-2020 ರಿಂದ 4 ವರೆ ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ನಾನು ಹಾವೇರಿ ಶಹರ ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಯ ಪೊಲೀಸ ಪೇದೆ ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

2. ದಿನಾಂಕ:09/08/2024 ರಂದು ಚಾಸಾ-25 ರ ಆದೇಶದಂತೆ ಗುನ್ನೆ ಜಾಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಪೋಟೋ ಮತ್ತು ವಿಡಿಯೋ ಚಿತ್ರೀಕರಣ ಮಾಡಿ ಹಾವೇರಿಯ ಒಂದು ಖಾಸಗಿ ಸೈಬರ ಸೆಂಟರನಲ್ಲಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಸದರಿ ಡೇಟಾವನ್ನು ಪೆನಡ್ರೈವಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿ, ಅವುಗಳ ಅಚ್ಚು ಪಡೆದು ತಂದು ಚಾಸಾ-20 ರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ನೀಡಿದ ಭಾ.ಸಾ.ಅ. ಕಲಂ.65(ಬಿ) ಅಡಿಯಲ್ಲಿನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-14(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-9 ಮತ್ತು 10 ನಾನು ಸೆರೆಹಿಡಿದ ಪೋಟೋಗಳಿರುತ್ತವೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರಶ್ರೀ ಎನ್.ಜಿ.ಎಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

3. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಈ ಪ್ರಕರಣ ಕುರಿತು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಗುನ್ನೆ ಜಾಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಉಪಯೋಗಿಸಿಲ್ಲ, ಪೋಟೋ ಮತ್ತು ವಿಡಿಯೋ ಚಿತ್ರೀಕರಣ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಹಾವೇರಿಯ ಒಂದು ಖಾಸಗಿ ಸೈಬರ ಸೆಂಟರನಲ್ಲಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಸದರಿ ಡೇಟಾವನ್ನು ಪೆನಡ್ರೈವಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿಲ್ಲ, ಅವುಗಳ ಅಚ್ಚು ಪಡೆದು ತಂದು ಚಾಸಾ-20 ರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಮೊಬೈಲ್ ಹೆಸರು ಪೋಟೋಗಳ ಮೇಲೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸೆಟ್ಟಿಂಗ್‌ನ್ನು ಅವಲಂಬಿಸಿದೆ.

4. ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ನಿಪಿ-9 ಮತ್ತು 10 ನಾನು ಸೆರೆಹಿಡಿದ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಬಿ.ಸಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

5. ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹಾಜರಿದ್ದು ವಿಡಿಯೋ ಮತ್ತು ಪೋಟೋ ಚಿತ್ರೀಕರಣ ಮಾಡುವಂತೆ ಚಾಸಾ-20 ನನಗೆ ಲಿಖಿತ ಆದೇಶ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಖಾಸಗಿ ಸೈಬರ್ ಸೆಂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಪೋಟೋ ಅಚ್ಚು ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನಿಪಿ-14 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು 10 ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ತರಬೇತಿ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-9 ಮತ್ತು 10 ನಾನು ಪಡೆದ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾವೇರಿ.