

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ.

ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಸ್.ಸಿ.136/2024

ಅಸಾ : 10

ಚಾಸಾ : 20

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಮೋಹನ ಸೊರಟೂರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಕೃಷ್ಣಾಜಿ
ವಯಸ್ಸು : 57 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪಿ.ಎಸ್.ಐ., ಡಿ.ಸಿ.ಆರ್.ಬಿ. ಹಾವೇರಿ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಹಾವೇರಿ.

ದಿನಾಂಕ: 09/12/2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ: -

1. 2024 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾವೇರಿ ಶಹರ ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಯ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ. ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.
2. ದಿನಾಂಕ:09/08/2024 ರಂದು ಸಂಜೆ 5.00 ಘಂಟೆಗೆ ನಾನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನಿಪಿ-7 ಗಣಕೀಕೃತ ದೂರನ್ನು ಪಡೆದು ಗುನ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 139/2024 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡೆ. ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-17 ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-7(ಬಿ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-17(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-7 ಮತ್ತು 17 ನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಕರಣದ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.
3. ಚಾಸಾ-10 ರಿಂದ 12 ರನ್ನು ಚಳಗೇರಿ ಮತ್ತು ಬಂಕಾಪುರ ಟೋಲ್ ಬಳಿಗೆ ಕಳಿಸಿ ವಾಹನ ಸಂಚಾರದ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆಯಲು ತಿಳಿಸಿದೆ. ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮೂಲಕ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಚಾಸಾ-1 ತೋರಿಸಿದ ಜಾಗೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಿಪಿ-8 ಪಂಚನಾಮೆ ತಯಾರಿಸಿದೆ. ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-8 ರ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿ ಪೋಟೋ ಪಡೆದೆ. ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಮತ್ತು 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಸಿ) ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದ. ಗುನ್ನೆ ಜಾಗೆಯ ಹತ್ತಿರದ ಟವರ್ ಮೂಲಕ ಮಾಡಲಾದ ಕರೆಗಳ ವಿವರ ನೀಡುವಂತೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ. ಮಾಹಿತಿ ಸಿಗಲಿಲ್ಲ. ಕಡತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆ ಕುರಿತು ಚಾಸಾ-22 ರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಜಿ.ಎಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

5. ನಿಪಿ-8(ಸಿ) ಯಲ್ಲಿ ಗುನ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಕೈಯಿಂದ ಬರೆದು ತಿದ್ದಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ನಕ್ಷೆಗೆ ಪಂಚರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ನಿಪಿ-9 ಮತ್ತು 10 ಪೋಟೋ ಪಡೆದ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಹೆಸರನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ ನಮೂದಾಗಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-8 ಮತ್ತು ನಕ್ಷೆಗೂ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಗುನ್ನೆ ಜಾಗೆ ಮತ್ತು ತೋಟದಯಲ್ಲಾಪುರ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ನಡುವೆ ಇರುವ ಅಂತರ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ಚಾಸಾ-1 ರ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ದೂರದಿಂದ ಇರಬಹುದು.

6. ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ನಿಪಿ-7 ನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ತೋಟದಯಲ್ಲಾಪುರ ಬ್ರಿಡ್ಜಿನಿಂದ ಹಾವೇರಿಯ ಜಿ.ಎಚ್. ಕಾಲೇಜಿನವರೆಗೆ ಯಾವಾಗಲೂ ಜೀಪು ಓಡಾಡುತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ತೋಟದಯಲ್ಲಾಪುರ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಹತ್ತಿರ ರಾತ್ರಿ ಗಸ್ತಿನ ಪೊಲೀಸರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಘಟನೆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ಅಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯದ ಮೇಲಿದ್ದ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವಿವರ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ರಾತ್ರಿ ಗಸ್ತಿನ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ಕರೆದು ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ನಾನು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು.

7. ನಾನು ಗುನ್ನೆ ಜಾಗೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಪಂಚನಾಮೆ ಹಾಗೂ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪೋಟೋ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಬಿ.ಸಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

(ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾವೇರಿ.