

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ.

ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಸ್.ಸಿ.136/2024

ಅಸಾ : 11

ಚಾಸಾ : 18

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಸುರೇಂದ್ರ ಸವದಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ನಿಂಗಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 33 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಸಿಪಿಸಿ-1160, ಗುತ್ತಲ ಪೊಲೀಸ ತಾಣ, ಗುತ್ತಲ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಗುತ್ತಲ.

ದಿನಾಂಕ: 09/12/2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ: -

1. 2024 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾವೇರಿ ಶಹರ ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಯ ಪೊಲೀಸ ಪೇದೆ ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

2. ದಿನಾಂಕ:21/08/2024 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಾಡಲಾದ 2 ಪಂಚನಾಮೆಗಳ ಸಂಬಂಧ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲಿನಲ್ಲಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದು, ತಾಣೆಯ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್‌ಗೆ ಕೇಬಲ್ ಮೂಲಕ ವರ್ಗಾಯಿಸಿ, ಅಚ್ಚು ಪಡೆದು ತಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಭಾ.ಸಾ.ಅ. ಕಲಂ.65(ಬಿ) ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪೋಟೋ ಕುರಿತು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ನೀಡಿದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-18, ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-18(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ 6, 9 ಮತ್ತು 10 ನಾನು ಪಡೆದ ಪೋಟೋಗಳಿರುತ್ತವೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಜಿ.ಎಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

3. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಪೋಟೋ ಪಡೆಯಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಮೊಬೈಲಿನ ವಿವರವನ್ನು ನಿಪಿ-18 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪೋಟೋಗಳ ಮೇಲೆ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಮೊಬೈಲ್ ಹೆಸರು ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸೆಟ್ಟಿಂಗ್‌ನ್ನು ಅವಲಂಬಿಸಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಮೊಬೈಲ್ ಹೆಸರು ಅಚ್ಚು ಮೂಡುವಂತೆ ಸೆಟ್ಟಿಂಗ್ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪೋಟೋ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಪಿ.ಬಿ.ಸಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

(ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾವೇರಿ.